dæis, quam in gentilibus fiebat. Unde subdit Deus: *Propter hoc sciet populus meus nomen meum in die illa: quia ego ipse, qui loquebar, ecce adsum.* Denique exagitabantur peccatores a propria conscientia, cum qua continuo quasi bellum gerebant. Itaque venit quem desiderarunt, *Princeps pacis*, qui parietem illum dividens homines a Deo imprimis diruit et sustulit, reconcilians ima summis. Deinde alligavit fortem, qui nos premebat, dæmonem, et vasa ejus tulit, ipsum exarmans, et nobis illudendum exhibens. Ad hæc edomuit tyrannos et iniquas orbis dominatores, ut christianam edoctimansuetudinem dimitterent in libertatem mancipia, justitiam colerent et administrarent, ad sacerdotum pedes se abjicerent, pauperes et desolatos alerent ac defenderent, adeoque impleretur, quod hinc futurum prædixit Isaias, c. XI. *Habitabit lupus cum agno, et pardus cum hædo accubabit: vitulus et ovis, et leo simul pascentur, etc.* h. e. potentes et feroces mansuescent, et patientur juxta se vivere pauperes et humiles summa concordia. Denique pacificavit etiam conscientias, dum per absolutionem sacerdotalem eos expedit a peccatorum sarcinis, et gratiæ restituit; quod expe riuntur omnes, qui rite confessi et absoluti sunt.

Hæc sunt nomina, hæ functiones Salvatoris nostri, denuntiata nobis vocabulo *Nazaræi*; floris scilicet illius, de quo Isaias, c. XI. vaticinatus est: *Egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet: Christus de Maria, ut exponit S. Hieronymus cum aliis. Odorem hujus floris senserunt imprimis pastores, et agnoverunt eum admirabilem, ubi cognoverunt de verbo hoc; præcones quoque ejus facti in admirationem traxerunt suos auditores. Senserunt deinde magi, et fragrantia ejus perfusi, agnoverunt consiliarium, a quo in somnis edocti, repudiata Herodis via et nequitia, sprete etiam et proculcatis idolis; per aliam viam reversi sunt in regionem suam, per viam veræ fidei, et christianæ pietatis in patriam suam celestem. Sensit etiam Simeon, et agnovit Deum, sua morte et passione nos ad gloriam præcessurum, et mox ipse quoque petit dimitti et mori in pace. Sensit Anna prophetissa, et agnovit fortiter, sese corroborantem ad servendum Deo in grandæva sua ætate, ad Deum non laudandum modo sed et aliis prædicandum, eorumque animos in fide confortandos. Senserunt innocentes pro Christo occisi, et agnoverunt eum patrem futuri sæculi, a quo et per quem assumpti sunt ad celestem hæreditatem, velut a patre filii. Senserunt denique Ægyptii, ad quos confugit, et agnoverunt principem pacis, dum prostratis undique idolis jugum oneris et sceptrum exactoris, dæmonis, ab eis*